
 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

1 

 
Tisková zpráva 

 
5. květen – Světový den hygieny rukou 

 
 

Světový den hygieny rukou si připomínáme každý rok 5. května a provází jej kampaň Světové 
zdravotnické organizace s názvem „Zachraň život – umývej si ruce“, která upozorňuje na 
význam mytí rukou. 
Letošní kampaň je zaměřená na prevenci antibiotické rezistence omezením přenosu 
rezistentních mikrobů rukama zdravotnického personálu.  
Správná technika mytí rukou se ale týká i široké veřejnosti, od dětí až po dospělé. Může 
výrazně snížit šíření nebezpečných bakterií a dalších choroboplodných zárodků, které mohou 
vést k mnoha infekčním onemocněním.  
Táborská nemocnice se připojí k této kampani akcí, která se uskuteční v pátek 5.5.2017 od 9 
do 12 hodin ve vstupní hale, kdy si návštěvníci budou moci vyzkoušet správný postup 
hygieny rukou. 
Přijďte se přesvědčit, že provádíte hygienu rukou správně. 

 
 

 
 
 
Za Nemocnici Tábor, a.s. 
 
                                                                                                                      Mgr. Radka Plachá 

  nemocniční hygienik 
                                                                                                                     tel.: 381 608 140 

                                                                                                                      mobil: 775 897 405 


